
1/1 
        

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
  

 
 
 
 
V Brně dne 14. 6. 2022 
 
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon) 

 
 
 

Ultrazvuky střední třídy 
 část č. 5 Ultrazvukový přístroj pro měření tuhosti jater 

 
 

Zadavatel Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, ruší zadávací řízení k veřejné zakázce 
s názvem Ultrazvuky střední třídy - část č. 5 Ultrazvukový přístroj pro měření tuhosti jater na 
základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 
 
Odůvodnění:  
 
Zadavatel zahájil dne 28. 4. 2022 zadávací řízení k předmětné veřejné zakázce odesláním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, kde bylo uveřejněno dne 2. 5. 2022 pod 
evidenčním číslem zakázky Z2022-016407. Současně bylo Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
dne 3. 5. 2022 uveřejněno v Doplňku k Úřednímu věstníku Evropské unie.  
Po vyhlášení veřejné zakázky zadavatel přehodnotil své požadavky týkající se předmětného 
ultrazvukového přístroje, který umožňuje pouze elastogtafické vyšetření jater, a rozhodl se využít 
veřejných prostředků hospodárněji a efektivněji pořízením univerzálního ultrazvukového přístroje, který 
kromě elastografie umožňuje i standardní ultrazvukové vyšetření ve více oblastech. 
Vzhledem k tomu, že by zadavatelem mohla být porušena příslušná ustanovení zákona, zejm. pak ust. 
§ 6, a již není možné přijmout žádná opatření k nápravě než zrušení veřejné zakázky, resp. tato 
opatření by naopak mohla způsobit netransparentnost postupu zadavatele v zadávacím řízení, rozhodl 
zadavatel tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Současně zadavatel upraví zadávací 
podmínky a veřejnou zakázku vyhlásí opětovně v samostatném zadávacím řízení. 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková,  tel. 532 232 806, lanickova.katerina@fnbrno.cz 


		2022-06-15T10:14:55+0200
	Kateřina Láníčková




